
CD 012 La fuerza que transforma Bolivia 

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN 

DCO-EPNE-DCC-305-19 

"CONTRATACIÓN DE MEDIO DE COMUNICACIÓN COOPERATIVA MULTIACTIVA COBOCE RL - EDITORA 

OPINIÓN PARA LA PUBLICACIÓN DE ARTES Y OTROS" 

La Paz, junio 13 de 2019 

N° YPFB-GCC-DCO-NE-248/19 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa 

Pública Nacional Estratégica a Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos. 

Que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. 

indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa. 

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico 

del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-

EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos. 

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 026 de 26 de enero de 2018 se designó a los 

Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de 

Compra u Órdenes de Servicio. 

POR TANTO: 

En mi calidad de Responsable de Procesos de Contratación (RPC) y en aplicación a lo establecido en el 

Reglamento antes mencionado y en base a mis atribuciones, resuelvo: 

PRIMERO. Aprobar el Informe de Evaluación N° YPFB-GCC-DCO-IN-537/19 de 13 de junio del año en 

curso, emitido por el Comité de Contratación. 

SEGUNDO. Adjudicar la contratación DCO-EPNE-DCC-305-19: "CONTRATACIÓN DE MEDIO DE 

COMUNICACIÓN COOPERATIVA MULTIACTIVA COBOCE RL - EDITORA OPINIÓN PARA LA 

PUBLICACIÓN DE ARTES Y OTROS" a la: 

• COOPERATIVA MULTIACTIVA COBOCE R.L., por cumplir con lo requerido en el DCD y no 

sobrepasar el precio referencia! unitario, de acuerdo al siguiente detalle: 

N° DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD 
PRECIO 

 
UNITARIO Bs. 

SECCIÓN PRINCIPAL 

21  

1 col x 1 cm en Blanco y Negro de lunes a 

sábado 
4 cm x 1 cm 1 Módulo 28,00 

1 col x 1 cm Full Color de lunes a sábado 4 cm x 1 cm 1 Módulo 42,00 

3 
1 col x 1 cm en Blanco y Negro precio de 

domingo 
4 cm x 1 cm 

1 Módulo 
31,00 

4 1 col x 1 cm Full Color, precio de domingo 	 4 cm x 1 cm 1 Módulo 46,00 

5 1 página, blanco y negro de lunes a sábado 	 26cmx37cm 1 Página 6.216,00 
o 	,A2A 
A GARCÍA y.  

Dr  -  Ger.: u) 

Calle Bueno Nº 185 • Teléfono: 217 6300 • Línea de Transparencia: 800 10 9898 • www.ypfb.gob.bo  • La Paz - Bolivia 



La fuerza que transforma Bolivia CD 012 

6 'A página, blanco y negro de lunes a sábado 26cmx19cm 1 Página 3.192,00 

7 14, página, blanco y negro de lunes a sábado 12.8cmx19cm 1 Página 1.596,u 

8 
1/8 página, blanco y negro de lunes a 

sábado 
8.4cmx15cm 1 Página 840,00 

9 1 página, full color de lunes a sábado 26cmx37cm 1 Página 9.324,00 

10 Y: página, full color de lunes a sábado 26cmx19cm 1 Página 4.788,0* 

11 Y. página, full color de lunes a sábado 12.8cmx19cm 1 Página 2.394,00 

12 1/8 página, full color de lunes a sábado 8.4cmx15cm 1 Página 1.260,00 

13 1 página, blanco y negro en domingo 26cmx37cm 1 Página 6.882,0* 

14 1/: página, blanco y negro en domingo 26cmx19cm 1 Página 3.534,E 

15 Y. página, blanco y negro en domingo 12.8cmx19cm 1 Página 1.767,u 

16 ,._ 1/8 página, blanco y negro en domingo 8.4cmx15cm 1 Página 930,0* 

17 1 página, full color en domingo 26cmx37cm 1 Página 10.212,00 

18 Y: página, full color en domingo 26cmx19cm 1 Página 5.244,00 

19 Y. página, full color en domingo 12.8cmx19cm 1 Página 2.622,00 

20 1/8 página, full color en domingo 8.4cmx15cm 1 Página 1.380,00 

TARIFARIO DE SEPARATAS GESTIÓN 2019 

1 Separata a blanco y negro tamaño tabloide 26cm x 37cm 4 páginas 12.000,0* 

2 Separata a blanco y negro tamaño tabloide 26cm x 37cm 8 páginas 22.000,0* 

3 Separata a blanco y negro tamaño tabloide 26cm x 37cm 12 páginas 24.200,00 

4 Separata a blanco y negro tamaño tabloide 26cm x 37cm 16 páginas 28.000,00 

5 Separata a blanco y negro tamaño tabloide 26cm x 37cm 20 páginas 32.000,0* 

6 Separata a full color tamaño tabloide 26cm x 37cm 4 páginas 17.000,0* 

7 Separata a full color tamaño tabloide 26cm x 37cm 8 páginas 25.000,0* 

8 Separata a full color tamaño tabloide 26cm x 37cm 12 páginas 29.200,u 

9 Separata a full color tamaño tabloide 26cm x 37cm 16 páginas 33.000,00 

10 Separata a full color tamaño tabloide 26cm x 37cm 20 páginas 37.000,0* 

DISTRIBUCIÓN DE INSERTOS (mensual) 

1 Lunes a Sábado inserto 1 7.000,0* 

2 Domingo inserto 1 14.000,00 

REVISTA DOMINICAL "ASÍ" 

1 Contratapa 25,5 cm x 35 cm 1 6.000,0* 

2 Retira Tapa 25,5 cm, x 35 cm 1 5.100,00 

3 Retira Contratapa 25,5 cm x 35 cm 1 5.100,00 

4 Página Interior No 1 23,5 cm x 33 cm 1 4.500,0* 

5 Y: Página interior 23,5 cm x 16 cm 1 2.300,00 

PAGINA WEB — PAGINA PRINCIPAL (por 30 días) 

1 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 728 x 90 / 80 Kb 

Posición Superior 
1 2.500,00 

2 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 336 x 280 / 80 Kb 

Posición Lateral Izquierda Derecha 
1 2.500,00 

3 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 300 x 250 / 60 Kb 

Posición Superior Derecha 
1 2.000,0* 

4 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 160 x 600 / 80 Kb 

Posición Lateral Izquierda Derecha 
1 1.800,00 

5 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 250 x 250 / 60 Kb 

Posición Central 
1 2.000,00 

6 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 468 x 60 / 40 Kb 

Posición Inferior, zona Suplementos 
1 1.500,00 

PAGINA WEB — PÁGINAS INTERIORES (por 30 días) 

1 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 728 x 90 / 80 Kb 

Posición Superior 
1 2.000,00 

2 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 728 x 90 / 80 Kb 

Inferior 
1 2.000,0* 

3 Banner (mensual) 

Tamaño en pixeles: 300 x 250 / 20 Kb 

Posición Laterial Izquierdo (medio 

noticias) 

1 1.500,0* 

Calle Bueno Nº 185 • Teléfono: 217 6300 • Línea de Transparencia: 800 10 9898 • www.ypfb.gob.bo  • La Paz - Bolivia 

O I. J" 
é" 	DAZA 	<4'; 
z  GARCÍA 

OCC - OCC 

`41.7 



La fuerza que transforma Bolivia CD 012 

4 Banner (mensual) 
Tamaño en pixeles: 336 x 280 / 80 Kb 

Posición Lateral Derecha 
1 	 1.500,00 

SUSCRIPCIÓN MENSUAL 

1 	 Suscripción mensual suscripción 1 	 155,00 

El plazo del servicio es desde la suscripción de contrato hasta el 31 de diciembre de 2019 o hasta la ejecución 

completa del presupuesto asignado. 

Por tratarse de un servicio discontinuo, el precio referencia! total estimado para la presente contratación es hasta Bs500.000,00 (Quinientos 

mil 00/100 bolivianos) 

TERCERO. Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente 

contratación. 

ic. iósué Mamani Quispe 

RESPO 	E DE PROCESOS DE CONTRATACIÓN — RPC 

i  . cc. Pro 	Contratación 

[.3 	, 	.... 

\ , LP.F.d:C s. 	-7 ,,

'7,7 	d 

Calle Bueno Nº 185 • Teléfono: 217 6300 • Línea de Transparencia: 800 10 9898 • www.ypfb.gob.bo  • La Paz - Bolivia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

